ante1492 - Die secundo Novembris undecime Indictionis 1492 neapoli: ad preces … nobis ... factas pro 
parte magistri Johannis donnadio de morimando magistri organisti ut dixit personaliter accesimus ad 
quandam domum sue habitationis sitam et positam in platea Incoronate prope castrum novum civitatis 
neapolis. Et dum essemus ibidem invenimus dictum Joannem in quadam camera dicte domus jacentem in 
lecto infirmum corporis sanum tamen mentis consideransque dictus magister Joannes statum fragilem 
humane nature ... suum ultimum in scriptis condidit testamentum ... Item asseruit debere tarenos octo cum 
dimidio ab organo de serino quos soluit ipse testator pro calvaccatura. Item asseruit debere habere 
dell'organo de trano ducatos sex pro expensis factis per ipsum testatorem pro cavalcatura et aliis rebus et 
voluit quod onne male computum fiat … (ASNa, Not. Cesare Malfitano, vol. di test., car.197; Filangieri, 
Documenti …, III 1885 p.176).* 
- Di lui si ricordano i magnifici organi costruiti per le chiese di Serino e di Trani (prima del 1492) (Caldora, in 
Brutium a. 34 n.5-6, 1955 p.5).* 

ante1492 - Die secundo mensis Novembris undecime Indictionis 1492 … item legavit ducatos quinque de 
carlenis magistro baccino ad complementum de eo quod habere deberet dictus magister baccinus2 ab ipso 
testatore pro suo salario pro organo quod laboravit dictus magister baccinus cum dicto testatore Antonecto 
setario. Et voluit ipse testator quod dictus magister baccinus non possit plus petere heredibus et uxori 
magistri laurentii de prata de florentia (ASNa, Not. Cesare Malfitano, vol. di test., car. 197; Filangieri, 
Documenti ..., III 1885 p.176).* 
- 2 Questo maestro Baccino, di cui finora ignoriamo il casato e la patria, se non un suo discepolo, dovea 
essere un suo lavorante (Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.178).* 
- Maestro Lorenzo di Jacopo de Prato di Firenze organaio ... 2 Novembre 1492. In tal tempo egli era già 
morto, e facilmente in Napoli, giacchè nel testamento di tale data di Giovanni Donadio di Mormanno 
organajo e architetto, è disposto un legato di Duc. 5 ad un certo organaio Baccino, a compimento di ciò che 
spettavagli per un organo fatto in compagnia di esso Mormanno, per Antonetto Setario, non volendo il 
testatore che il Baccino dovesse ripetere altro dagli eredi e dalla moglie di maestro Lorenzo di Prato 
(Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.533).* 
- … e pare che tra gli eredi di Antonetto Setario fosse la moglie di un maestro Lorenzo de Prata da Firenze 
(Filangieri, in ASPN. 9 1884, p.294).* 

1492 - Die secundo mensis Novembris undecime Indictionis 1492 … Item testator ipse voluit quod frater 
thomas debeat finire organum Regium quod est in camera de la regiola et deducto suo salario ipsius fratris 
thome id quod superest sit dicte valentie (Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.179).* 
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- Castelnuovo - Camera "de rigiolo" ... Funzionò anche da camera da pranzo; e fu adornata d'un organo 
costruito da Giovanni da Mormanno … prese a fare quest'organo nel 1493 [? 1492]. Colto da infermità, 
delegò a terminarlo l'organaio fra' Tommaso (Ced. Tes., vol.151, f.688t; ASPN. 63 1938, p.312).* 

4.2.1492 - 1492 … Febbraio 4. Il pittore Alfonso daulo riceve 16 d. in conto di ciò che gli è dovuto per dorare 
e dipingere l’Organo di Ferola, che fa Giovanni della Musica (Ced. Tes. Reg. 145 fol. 362; Barone, in ASPN. 
10 1895 p.12).* 
- Castelnuovo … Camera della musica ... Nel 1492 Giovanni «della Musica» aveva fatto un organo di ferola 
pel Re, che dipinse ed indorò il pittore Alfonso Daulo (ASPN. 63 1938, p.319).* 

2.11.1492 - Die secundo Novembris undecime Indictionis 1492 neapoli: ad preces … nobis ... factas pro 
parte magistri Johannis donnadio de morimando magistri organisti ut dixit personaliter accesimus ad 
quandam domum sue habitationis sitam et positam in platea Incoronate prope castrum novum civitatis 
neapolis. Et dum essemus ibidem invenimus dictum Joannem in quadam camera dicte domus jacentem in 
lecto infirmum corporis sanum tamen mentis consideransque dictus magister Joannes statum fragilem 
humane nature ... suum ultimum in scriptis condidit testamentum ... Et voluit que hec sit sua ultima voluntas. 
In primis erga heredis institucio caput et principium cuiuslibet esse dignoscatur propterea prefatus magister 
Joannes fecit heredem suam universalem venerabilem ecclesiam Sancte marie de la colla de morimando 
super omnibus bonis suis que habet in dicta terra morimandi. Item testator ipse voluit quod valentia sua 
soror sit usufructuaria suorum bonorum stabilium sua vita durante. Itaque post mortem valentie sint quoad 
usumfructum ac dominium et proprietate dicte ecclesie. Item legavit dicte valentie omnia bona sua et 
recolligentias que habet in civitate neapolis de quibus bonis et recolligentiis satisfieri debeant creditores 
ipsius testatoris. Item voluit quod corpus suum sepelliatur in ecclesia sancte marie de monte oliveto de 
neapoli in sepultura ubi est sepultus eius preceptor. Item legavit dicte valentie sumerum unum et pecudes 
quas habet ipse testator in dicta terra morimandi quoad usumfructum dominium et proprietatem. Item legavit 
pro male inoblatis incertis cippo maioris ecclesie neapolitane tarenum unum. Item legavit dompno Joanni de 
surrento tarenum unum. Item legavit dompno Sabastiano suo confexori tarenum unum. Item legavit domino 
Rafaeli de leone de morimanno ducatos decem de carlenis casu quo per regiam curiam sibi non fuerit datum 
aliquid de dictis ducatis decem. Et si per dictam regiam curiam fuerit dicto Rafaeli datum aliquid quod eo 
casu deatur eidem Rafaeli id quod defecerit usque ad summam dictorum ducatorum decem. Item legavit 
dompne lasce de florentia ducatos tres de auro mutuatos eidem testatori per dictam dompnam lasciam. Item 
legavit gaspari de suessa ducatos tres de carlenis mutuatos per dictum gasparem eidem testatori. Item 
legavit dicto gaspari pro gratis servitiis prestatis sibi per dictum gasparem Dantem dicti testatoris ad 
stampam. Item legavit monasterio sancte clare de neapoli tarenos ij. Item legavit ducatos quinque de 
carlenis magistro baccino ad complementum de eo quod habere deberet dictus magister baccinus ab ipso 
testatore pro suo salario pro organo quod laboravit dictus cum dicto testatore Antonecto setario. Et voluit 
ipse testator quod dictus magister baccinus non possit plus petere heredibus et vxori magistri laurentii de 
prata de florentia. Item legavit Johanni macteo suo famulo carlenos viginti. Item legavit Joanni siciliano par 
unum caligarum valoris tarenorum quatuor. Item legavit dompne lascie gonnellum unum rubeum ipsius 
testatoris et carlenos quinque. Item asseruit habere in pignus penes venturam ebreum robectam unam de 
zambellotto pro tarenis xii presente Jacobo de magistro laurentio. Item asseruit habere in eius posse 
Robectam unam novam nigram de panno veneto et dipploydem unum de siti viridi. Item paria duo caligarum 
novarum unum nigrum et alterum pagonatium. Item gonnellam unam pagonatiam novam. Item sayum unum 
de panno piu grosso. Item dipploydes duos de zambellocte menate. Item una robecta negra longa. Item 
infolas duas nigras unam novam et aliam usitatam. Item tobaleas tres pro capite. Item unum dante et unum 
petrarcam et unum breviarium. Item unum menecordium novum. Item par unum de manicis de siti viridi. Item 
palmos duodecim de tela in quibus est designatum organum Antonecti setarii. Item asseruit debere tarenos 
octo cum dimidio ab organo de serino quos soluit ipse testator pro calvaccatura. Item asseruit debere habere 
dell'organo de trano ducatos sex pro expensis factis per ipsum testatorem pro cavalcatura et aliis rebus et 
voluit quod onne male computum fiat … Jacobo filio magistri laurentii et aliis personis intelligentibus. Item 
asseruit debere habere a nicolao siciliano pictore ducatum unum ex resta carlenorum triginta quinque 
mutuatorum per ipsum testatorem dicto Nicolao super organum dicti Antonecti quando pinxit ipsum 
organum. Item testator ipse voluit quod frater thomas debeat finire organum Regium quod est in camera de 
la regiola et deducto suo salario ipsius fratris thome id quod superest sit dicte valentie. Item legavit duos 
cappellos unum nigrum et alterum album et unam cortellam novam qui cappellus niger est in posse 
bartholomei. Item voluit quod fiant exequia sua ad arbitrium suorum infrascriptorum exequutorum. Et demum 
fecit exequutores dompnum Joannem franciscum de surrento et supradictum dominum Rafaelem de leone. 
Presentibus Judice Angelo de golino ad contractus: dompno guillelmo de ajutorio de montecorbino: dompno 
augustino doto de montemarano: Castello admare falconerio regie maiestatis: Andrea de la vigna de 
montesarculo regio falconerio: dompno Damiano de leonibus de morimagno: not. Jacobo russo de lauria: 
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marcho cayfano de neapoli. Ego Cesar malfitanus de neapoli pro notario puplico interfui et me subscripsi 
(ASNa, Not. Cesare Malfitano, vol. di test., car.197; Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.176).* 
- 2 Novembre 1492. Fa testamento a favore di sua sorella Valenzia, come usufruttuaria, e della chiesa di S. 
Maria della Colla in Mormanno, come proprietaria ed erede universale (Filangieri, Documenti ..., III 1885 
p.176).* 
- Nel testamento del 1492 - nel quale si parla solo della sorella Valenzia - è implicita l’esclusione 
dell’esistenza di altri diretti familiari; di questi invece ci dà notizia la lettera del 5 maggio 1521 con la quale gli 
Eletti napoletani raccomandavano alla Cesarea Cattolica Maestà la concessione di un sussidio al Donadio 
per gli studi del figlio, di cui purtroppo non si sa di più, neppure il nome. Lasciandoci ben intendere i due 
documenti che il Donadio prese moglie solo dopo il 1492 e che il figlio nel 1521 era ancora giovane - come 
giovane era nel 1526 la figlia Diana, in quell’anno andata sposa al De Palma [?] -, si deve far risalire il 
matrimonio tra il 1499 ed il 1502; se si segue la mia ipotesi, il Maestro aveva allora 42-45 anni, età ancora 
possibile per le nozze, e se invece la data del Pandolfi 59-62, un pochino troppi per pensare a formarsi una 
famiglia (Caldora, in Brutium a. 34 n.5-6, 1955 p.5).*